
Stránka 1 z 6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva výboru oblasti Olomouc za 

rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 2024 
 

  



Stránka 2 z 6 

 

Výroční zpráva výboru oblasti Olomouc za 

rok 2023 

 

Ve výboru oblasti jsou zástupci okresů Olomouc, Šternberk, Přerov a Prostějov. 

Výbor oblasti pracoval ve složení:  

Ing Jiří Kožušníček - předseda,  

Ing. Michal Majer – místopředseda a členové  

Ing. Pavel Hošek,  

Ing. Petr Klega,  

Ing. Josef Popelka,  

Ing. Radim Wrana a  

Ing. Jiří Zatloukal. 

Kontaktní osobou kanceláře je tajemnice Ing. Jana Černá. 

 

Činnost oblasti v roce 2022 byla bohužel ze začátku roku opětovně 

poznamenána protiepidemickými omezeními vlády. Nicméně naši členové měli 

možnost využívat desítky webinářů od komory a poté jsme se navrátili k 

prezenčním seminářům a exkurzím na zajímavé stavby v naší oblasti. 

 

Celkový počet autorizovaných členů v naší oblasti k 16. 1. 2023 byl 1 581. 

V roce 2023 bylo v naší oblasti přijato 63 žádostí o autorizaci. Z toho 47 

uchazečů zvládlo absolvovat zkoušku a neúspěšnost žadatelů o autorizaci v naší 

oblasti tedy za rok 2022 činila 25 %.  

Doklad odbornosti člena ČKAIT pro členské státy EU byl požadován od  

5-ti členů. Na oblasti byly podány 2 stížnosti na člena z naší oblasti.  

V naší kanceláři bylo za loňský rok prodáno 60 odborných publikací. 

Témata přednášek a seminářů byla navrhovaná a schvalovaná na pravidelných 

schůzkách výboru oblasti, jelikož náměty od členů jsme neobdrželi. 

Odborných akcí bylo OK zorganizováno celkem 10, kterých se zúčastnilo 

celkem 652 členů. Řada našich AO se však účastnila komorových webinářů 

pořádaných střediskem vzdělávání nebo jinými oblastmi.  

Stále platí, že do aktivit komory se zapojuje jen velmi malá část členů. 

Podle termínu konání pak v tomto pořadí: 

1.  Zeleň v kontextu stavebního díla – 23.2.2023, 

který pro nás připravil doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. Tato mezioborová 

tématika bohužel neměla větší účast, což je velká škoda, jelikož právě stavaři 

často rozhodují o zachování, pokácení či výsadbě vegetace a právě zde si 

mohli přesvědčit jak velký vliv na nás stromy a vegetace mají. 

 



Stránka 3 z 6 

 

2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti – 

30.3.2023 

Webinář se zabýval nejen základním návrhem objektu z pohledu 

energetické bilance, ale připomenul i řadu základních konstrukčních 

prvků a detailů, které nesmí být opomenuty 

 

3. Změny v legislativě pro elektrotechniku – 19.4.2023 

Specializovaný webinář pro elektrotechniky byl zaměřen na novinky 

v legislativě a představil všem účastníkům tři nové dokumenty, a to 

včetně osobních komentářů a upřesnění některých použitých pojmů. 

 

4. Konference „Dopravní stavby v projektu a realizaci“ - 17.10.2023 

Podle názorů účastníků, kteří nám poskytli zpětnou vazbu byla tato akce 

kladně hodnocena. Oproti předchozímu 1. ročníku jsme zaznamenali i 

navýšení účastníků. 

 

V průběhu roku jsme zorganizovali 6 exkurzí na akce:  

5. I/44 – Obchvat Bludova – 26.4.2023. 

Vydařená exkurze se slušnou účastí a dobrým počasím. Kromě řady objektů 

na začátku úseku šlo s využitím přistaveného autobusu navštívit i konec 

nového úseku silnice I/44. 

6. Vědeckotechnický park UPOL, blok D – 13.6.2023 

Prohlídka celé stavby proběhla od sklepa až po poslední podlaží spolu s 

komentářem stavbyvedoucího a projektanta. 

7. Odstavy tramvají, ul. Jeremenkova – 20.6.2023 

Akce byla zaměřena na kolejovou dopravu. Poměrně úzké zaměření 

se projevilo i v návštěvnosti akce. Stavbou nás provedl stavbyvedoucí 

realizační firmy OHLA ŽS a otevřeně odpovídal na řadu dotazů. 

8. Rekonstrukce kina Central v Olomouci – 5.9.2023 

Podrobný komentář ke stavu objektu, přípravě realizace a “místním 

specialitám” poskytl hlavní stavbyvedoucí Stavební společnost 

NAVRÁTIL,s.r.o., a dozor investora stavby - D. Ludín. Od obou průvodců 

zazněla i řada podrobných informací a rad, které se k rekonstrukcí objektu 

vztahují. 

9. Firemní objekt a sportovní hala K2 MONOLIT&EQUIPMENT s.r.o. – 

4.10.2023 

Po celou dobu exkurze se nám věnoval majitel a stavebník Ing. 

Tomáš Klinecký, který nás provedl nejen sportovní halou, ale též 

jejím zázemím a firemní části objektu. Na rozdíl od některých 

dotovaných staveb, zda bylo patrné, že se hledalo optimální řešení, 

které je cenově přijatelné, a přitom si zachovává vysokou úroveň 

kvality. 

 



Stránka 4 z 6 

 

10. Olomouc – Šibeník, bytové domy B a F – 10.10.2023 

Celou exkurzí nás provedl hlavní projektant - Ing. Jiří Zatloukal z 

ALFAPROJEKTU a stavbyvedoucí realizační firmy JTH Estate s.r.o. Na 

množství otázek z řad účastníků se oba zástupci snažili podrobně odpovědět 

a perfektně nám vyšlo i počasí. 

Celoživotní vzdělávání. 

Pro rok 2022-2024 byl vypsán VIII. běh CŽV.  

Členům připomínáme potřebu pravidelného 

vedení přehledu o absolvovaných školeních a 

dalších odborných akcí, jelikož ho budou 

potřebovat při ukončení probíhajícího běhu 

CŽV. Vše se dozvíte také na komorovém webu 

https://www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv 

 

 

Pro další VIII. běh upozorňuji na změnu, která 

spočívá v přihlášení se přes webové stránky 

komory.  

 

Spolupráce s orgány státní správy  

a samosprávy. 

Smlouva o vzájemné spolupráci mezi OK ČKAIT Olomouc a Olomouckým 

krajem byla v minulém roce opětovně naplňována zejména při spoluorganizaci 

desátého ročníku soutěže Stavba roku 2022 Olomouckého kraje.  

 

Krizové a havarijní situace ve větším měřítku, naši oblast naštěstí minuli, ale 

vybraní kolegové byli přesto několikrát žádáni o pomoc a spolupráci Hasičským 

záchranným sborem Olomouckého kraje, v rámci, které nabízíme 14 našich 

členů pokrývajících požadované odbornosti. Přesto stále chybí aktivní statici, 

které by mohl HZS oslovit. 

 

Nicméně se dá říci, že vztahy mezi stavebním úřadem v Olomouci, ale i v řadě 

dalších okolních městech jsou velmi dobré. Stejně tak se snažíme udržovat i 

přátelské vztahy s některými dalšími organizacemi státní správy. 

 

 

https://www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv


Stránka 5 z 6 

 

Jaké bylo hospodaření oblastní kanceláře: 

Oblast měla z rozpočtu ČKAIT přidělen limit výdajů pro rok 2023 v celkové 

výši 1 776 000 Kč. Dle výsledků byl limit čerpán do výše 89 %. 

Účetnictví je vedeno v Praze. Na OK vedeme pouze pokladní knihu. 

Rozpočet hospodaření na rok 2024 

Pro rok 2024 má ČKAIT připraven návrh rozpočtu, který počítá s limitem pro 

naši oblast ve výši 1 802 000,- Kč.  

 

Návrh tezí činnosti oblasti Olomouc na rok 

2024. 

Pro rok 2024 výbor oblasti navrhuje: 

- zajistit servisní a administrativní činnost oblastní kanceláře pro stávající členy, 

včetně dokumentů pro fungování našich členů v zahraničí a podílet se na 

přípravě k autorizaci nových kolegů, 

- úzce spolupracovat s Informačním centrem ČKAIT spočívajícím především v 

zajištění informační činnosti pro naše členy, 

- spolupodílet se na přípravě programu Celoživotního vzdělávání členů ČKAIT, 

- koordinovat činnost tak, aby vedla k posílení vážnosti komory s důrazem na 

kvalitu práce autorizovaných osob, dodržování etického řádu a pravidel 

veřejných soutěží, 

- naplňovat smlouvu o spolupráci s Olomouckým krajem, Magistrátem města 

Olomouc a Hasičským záchranným sborem, 

- spolupracovat s krajem a partnerskými organizacemi na přípravě 11. ročníku 

soutěže Stavba roku Olomouckého kraje. 

 

  



Stránka 6 z 6 

 

 

Program akcí na rok 2024: 

Akce na 1. pololetí roku 2024: 

 

Zatím máme příslib konání tří exkurzí: 

1. Exkurze na stavbu archivu UP v Neředíně – předběžný termín akce 

14.3.2024. 

 

2. Exkurze do Květné zahrady v Kroměříži na sanaci vlhkého zdiva – 

předběžný termín akce 22.05.2024. 

 

3.  Exkurze na stavbu silnice D55 nebo D1 u Přerova – předběžný 

termín akce 06/2024 

 

 V současné chvíli máme dohodnuty workshopy: 

 

1. Workshop – chyby v přípravě dopravních staveb („kdo nic nedělá, 

nic nepokazí“) - předběžný termín akce 03/2024. 

 

2. Workshop – chyby v přípravě pozemních staveb („kdo nic nedělá, nic 

nepokazí“) - předběžný termín akce 04/2024. 

 

 

Na 2. pololetí ještě nemáme odborné akce uzavřeny, jelikož chceme nechat 

prostor i pro náměty AO z valné hromady. 

 

 

 

Shromáždění delegátů by se mělo uskutečnit 19. října 2024 v Praze. 

 

 

 

Vypracoval: 

 

 

 

       Ing. Jiří Kožušníček 

                                                           předseda oblasti ČKAIT Olomouc 


